EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

EDITAL DE EXCLUSÃO Nº 001/2025

_______________________________________________________________________

CNPJ nº 06.553.754/0001-55 Av. Álvaro Rodrigues de Araújo, 943, Centro, Itainópolis-PI

CEP 64565-000 Fone(89)3446-1113 email:itainopolis.pi.gov.br@gmail.com

www.itainopolis.pi.gov.br www.facebook.com/itainopolis

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAINÓPOLIS, ESTADO DO PIAUÍ E A FUNDAÇÃO
VALE DO PIAUÍ, tendo em vista o Edital de Concurso Público Nº 001/2024 e
demais retificações, destinado a selecionar candidatos para o preenchimento de
cargos públicos e,

Considerando os princípios da legalidade, transparência e publicidade que regem os

certames públicos;

Considerando o disposto no item 17.12 combinado com item 17.32 do edital Nº

001/2024, que diz respeito à contenção de irregularidades aferidas em inscrições;

Considerando que fora identificado quando da publicação do RESULTADO PARCIAL DA

PROVA OBJETIVA, a participação do candidato com duas inscrições realizadas, o que é

proibido pelo item 4.1.9.2 do edital;

Considerando os princípios da legalidade e transparência, ratificados no art. 20 da Lei

Nº 9.784/1999;

RESOLVE:

I – EXCLUIR a inscrição nº 102494, Cargo: MÉDICO – PSF VÁRZEA GRANDE

a – Em atendimento aos preceitos da Lei Geral de Proteção de Dados-LGPD, os dados

pessoais do candidato excluído serão preservados, evitando-se sua exposição.

b – O presente edital será publicado na página eletrônica do concurso público de

Itainópolis no site www.funvapi.com.br.

Itainópolis-PI, 29 de agosto de 2025

MIGUEL RODRIGUES DE MOURA
Prefeito Municipal

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

IRNAIRAN OLIVEIRA SANTANA                         SIMONE DE OLIVEIRA CAMPOS
                                Presidente                                                            Vice-Presidente

ÍTALO ANTÔNIO DE PAIVA SOUSA

Secretário

mailto:itainopolis.pi.gov.br@gmail.com
http://www.itainopolis.pi.gov.br/
http://www.funvapi.com.br/